tno
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uno mui sefialado , en el qual dd a la dicha Iglesia ,
a su Obispo doce millas de tierra en derredor de otras
doce , que sus pasados havian dado , CULO tenor es co-
mo se sigue, sacaco al pie de la letra , citadas las par-
tes contrarias.

PRIVILEGIO DE LAS DOCE MILLAS
que dic a Santiago el Rei Don Ordofio I1.

»» J N nomine Domini , qui unus permanet in Trini-

1 tate Deus , sive ad honorem Sanéti Jacobi Apos-
5+ tOli, cujus benevolum corpus tumulatum esse dig-
,» noscitur Provincia Gallecize sub arcis marmoricis in
5, fintbus Amaez , necnon & Sanétissima Virginis Eo-

alize , ubi Sedis Iriensis antiquitus manet construc-

"

37l

,, ta; Nos exigui famuli vestri ORDONIUS Rex,ac -

,, GelviraRegina in Domino Deo aternam salutem. An»
s+ tiquorum relatione cognoscimus omnem Hispaniam
5, & Christianis esse possessam , & per unamquamque
5, Provinciam Ecclesiarum Sedibus Episcoporum per-
,, orhatam : non longo post tempore crescentibus ho--
,, minum peccatis a Sarracenis est possessa , & manu-
,, potenti dissipata , multique ex Christianis in gladio.’
., ceciderunt , & qui evaserunt , ora maris arripientes,
,, in concavis petrarum habitaverunt ; & quoniam I-
,, riensis Sedes ultima pra omnibus Sedibus erat , &
., propter spatia terrarum vis ab impiis inquietata , ali=
., quanti Episcoporum proprias desinentes Sedes vi-
., duas & lugubres in manibus impiorum , ac tenden-.”
., tes ad Episcopum supra memoratae Sedis Iriensis,
,» propter honorem Sancti Jacobi collegit eos humanita-
.. ti praestante, & ordinavit decaneas unde tolerationem
., habuissent , quousque Dominus respexisset affli¢tio~ -
., nem servorum suorum, & restituisset eis heeredi~ .
.. tatem avorum , & proavorum suorum. Postea qui-
., dem prosperante ejus misericordia, qui disponit cunc-.
., ta suaviter , ac regit universa , dedit auxilium servis.
5 SUis per manus Imperatorum , avorum , & parentum
Y ,, e
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5, meofum , & incohaverunt excutere jugum de collo
. eorum , & many propria acquisierunt Lon minimam
., partem de hereditatibus eorum , & nos vero ipsius
., juvamine roborati , multas ipsorum inimicorum tre-~
., gitnus cervices , & cum amaritudine ncestra relin-
., quentes, in inferno demersi sunt, & qui evaserunt
»» jam cogitant ut unde venerunt , reddeant , relinquen-
,, tes quod nostrum est evasisse gratulantes, hoc operan-
., te Divinitas immensa , & quoniam ex ipsis, Episcopis
., qui in Sede Iriensi tollerationem usque hodie ha-
., buerunt jam Sedes eorum, & Ecclesias ornatas Chris-
,, tianis Clericis refulgent, id est , Tudensem simul-
,, que Lamecensem ; hoc tractatum figentes cum Pu-
. tribus , & Episcopis nostris , videlicet Recaredo Lu-~
,, cense , Froarengo Coimbricense , facobo Cauriensi,
., Gemnadio Astoricense , Savarico Dumiensi , Asuri
., Auriensi , Adtila Zamorense , Fronimio Legionense,
-, Oveco Ovetense , Anserico Visense , imitantes exem-
., pla Patrum qui Canones ediderunt , quia sic fuerust
., homines Spiritu Sanéto renati, sicut & nos, necesse
5, €st ut redeant ad suas Sedes dum cuntta sunt robora-

s ta , & plenaria , & hac Sedes Iriensis , quae est con-.
»» junéta loco Patroni nostri Sanéti Jacobi Apostoli; fi-.

- Nes suos ab omni integritate custodiat , & contineat,
- sicut ab antiquis Patribus prascriptos cognovimus,
- id est , Trasancos , Labacencos , Nemancos , Celti-
» €0s , & Carnota, quam obtinuit Episcopus Lame-
»» censis; necnon Nemiros, Faro , Brecantinos, & Som-
o Naria, quam obtinuit Episcopus Tudensis : adicien-

+ tes ad hac Prucios , & Bisancos , qui steterunt post.

-» partem Regula ad Oveto. Omnia hac supra memo-
. rata Ecclesiis , & Monasteriis hujus Sanéte Eccle-
»» Size amodo ac deinceps perenniter concedimus possi-
s denda. Adicientes, etiam supra memorato loco Apos-
s» toli Sanéti , exemplum imitantes avi nostri divae me-
» moriz Domini ORDONII Regis qui concesit Sanc-
»» 10 Apostolo sex Millia in omnique giro hominum in-
55 ENUOTUM metuens , ne scurro fisci ejus inquietaret

. ]2
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., januas Apostoli qui omnium finium Hispaniz ad ju-
., dicii diem jussus est praesentare animas , hoc statuens,
., Ut ipse populus ingenuus tantum Episcopo in ipso Jo-
,, CO persolvant, quamtim censum statutuwm est Regi. Pos-
,, tea vero genitor nostes Dominus ADEFONSUS Prin-
., ceps devetionem Patris affirmavit,& ex VOTO PRO-
,, PRIO addidit XII. Millia de Ullia usque in Tamare,
,, hoc populo ipsi precipiens sicut & Pater ejus. Ego
,, tamen supra memoratus ORDONIUS quoniam non
,,minima pars Christianitatis ditioni nostra subjecta est,
,, quam per vestram intercessionem nobis Dominus sub-
., didit , & devotionem Patris, & avi confirmamus &ex
,,VOTO NOSTRO PROPRIO addimus XILMillia du-
,, plicata , id est de Sancto Vincentio de Pino wsque in
,, Iriam , & in Villu Lugrosa , & ad partem de Sigua-
,» #i0 X1I. Millia duplicata Commissos duos Monzeimn
., sacrum sicut eum Gundesindus Abba obtinuit, &
o, Amagam sicut eam Lucidus , & Nunius obtinuerunt
., ab integro , sive qui sint habitantes in Villas de
,, Iria 5 hoc illis statuentes sicut avus & Genitor nos-
,, ter illis aliis statuerunt-riil supra parientes. Do ita-
,, que ac Sancto Apostolo, conf. quod homines infra
., urbem commorantes , seu juxta tumulum Sancti
,, Apostoli Jacobi habitantes , si infra quadraginta dies
,, de aliqua servitute calumniati extiterint , illico ex ea
,, €jiciantur non calumniati absque ulla calumnia per-
_, maneant : ita ut & nos Sancti Martires Jacobi & Eo-
,, lalize Virgo , vestra intercessione presenti in regno
., tuti ab insidiis inimicorum permaneamus , & vestriim
,, juvamen sit nobis ad inimicos diripiendos lorica jus-
., titie & galea justitize & salutis , & post vitz exces-
., sum dextram levamque tenentes introducatis nos in
,, vitam zternam , & hoc faltum nostrum in cunétis
,, obtineat firmitatis roborem. Si quis tamen hoc faétum
,, nostrum simulque devotionem vel in modico infrin-
_, gere tentaverit , auferat Dominus memoriam ejus de
5, libro vite , quisquis ille fuerit, sit in inferno in-
., feriori , & amborum privetur uminibus oculorum.